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 Kömlődön mint minden évben – kivé-
ve a tavalyi pandémia miatt kényszer-
szünetet -, méltóképpen emlékeznek a 
község lakói a Hősök parkjában mind-
azokra, akik életüket áldozták a szabad-
ságért. Az 1956-os forradalom és sza-
badságharc Magyarország népének a 
sztálinista terror elleni forradalma és a 
szovjet megszállás ellen folytatott sza-
badságharca volt. Október 23-án az 
ünnepi beszédében ezekre a napokra 
emlékezett Bogáth István Kömlőd pol-
gármestere, melyben hangsúlyozta a 
békés egymás mellett élés fontosságát 
napjainkra is. Az ünnep hangulatát 
emelte Bényi Zsófia csodálatos, az al-
kalomhoz illő éneke. A megemlékezés 
virágait, koszorúit a község polgármes-
tere és aljegyzője, az óvoda dolgozói, a 
helyi lovas egyesület képviselői, a 
nyugdíjas klub képviselői és a lakosság 
helyezték el az emlékműnél.  

Az ez évi megemlékezés különös volt a 
tekintetben, hogy a polgármesteri hiva-
tal tanácstermében folytatódott az ün-
nep, ahol Belány Róbert, egykori köm-
lődi lakos dokumentumfilmje került 
levetítésre. A terem zsúfolásig megtelt, 
természetesen a biztonság megtartása 
mellett, hiszen a kikészített maszkot 
mindenki felvette a zárt térben. A jelen-
lévők átélhették sajnos azoknak a na-
poknak minden szörnyűségét a kör-
nyékbeli emberek elbeszéléseiből, a 
tarjáni borzalmakat a volt tarjáni pol-
gármester elbeszéléséből, aki akkor 12 
éves gyerekként élte meg a rettenetes 
napokat. Sokan, becslések szerint mint-
egy 200 ezren hagyták el egy jobb élet 
reményében a hazát, vagy mert nem 
volt más választásuk. Ők azok, akik 
idegenek voltak „odaát”, és bár szívük 
mindig magyarként dobogott, de évtize-
dekig nem láthatták viszont szülőföld-
jüket, nem ölelhették meg a még élő 

rokonaikat. Ezt dokumentálta a filmjé-
ben is Belány Róbert többek között egy 
Franciaországban élő, de szíve mélyén 
mindig magát magyarnak vallott sze-
replő megszólaltatásán keresztül  is, aki 
a többi szereplővel egyetemben megha-
tottan emlékezett azokra az időkre.  

 
Belány Róbert 20 éves koráig Kömlő-
dön élt, az Árpád gimnáziumban vég-
zett. Gyerekkora óta érdekli a történe-
lem, sok-sok ilyen témájú előadást hall-
gatott. Vidéki TV-kben történészekkel 
készített interjúkat. Komolyabban a 
film gondolata az 1956-os forradalom 

60. évfordulójakor fogalmazódott meg 
benne 2016-ban. Dr. Kahler Frigyes 
professzorral készített interjút anno, aki 
felvetette, hogy miért is nem csinál 
filmet e témában. Szilvási Lajos, aki 
jelenleg Franciaországban él (aki a 
filmjében is szerepel), és aki szintén a 
forradalom idején hagyta el az orszá-
got, Császáron vett házat, és akivel a 
polgármester asszony összeismertette, 
Ő említette, hogy akkor Héregen élte át 
az eseményeket, és milyen szörnyűsé-
gek történtek Tarjánban. Tőle hallott a 
tarjáni csatáról, amiről nem igen je-
gyeztek le elbeszéléseket mindaddig, 
míg Ő fel nem kereste az emlékezőket 
Tarjánban. Nehezen nyíltak meg, de 
mégis hitelesek voltak, hiszen maguk 
élték át az eseményeket a tarjáni bor-
zalmakat. Az egykori polgármester 
Fülöp István hiteles, drámai visszaem-
lékezése megrendítő volt a filmben. 
Elmondása szerint elsőként állítatott 
emlékművet Tarjában az 56-os hősök 
tiszteletére, amikor már szabad volt ezt 
megtenni a rendszerváltás után. 
Belány Róbert nem történész, csak ren-
geteg embert, kutatót szólaltat meg, és 
minden alkalommal elolvas minden, a 
riportalannyal az aktuális beszélgetéssel 
kapcsolatos olvasmányt, könyvet. Na-
gyon fontosnak tartja azt, hogy a még 
élő, a történelmet hitelesen elbeszélő 
emberektől kapjon információt filmjei-
hez. A veszprémi eseményekről készí-
tett filmje például a kutatásainak kö-
szönhetően egy 25-30 éves vitát zárt le, 
amit teljesen másként tudtak addig az 
emberek. A történelem a szenvedélye, 
és elmondása szerint nagyon szívesen 
készítene ilyen témájú filmet Kömlőd-
ről is addig, míg élnek hiteles króniká-
sok a településen. 
 
Varga Katalin  
 

 

 

  

FOGORVOS : DR. ROZSNYAI KRISZTIÁN     06-34/952-011 

Ellátási körzet: Dad, Bo-
kod, Kömlőd 

A betegellátás a sürgős eseteket kivéve bejelent-
kezés alapján történik (előzetes megbeszélés alap-

Hatályba lépés dátuma 2021.11.02. 

Hétfő 13:00 - 20:00 

Kedd 07:30 - 15:30 

Szerda 13:00 - 20:00 

Csütörtök 07:30 - 15:30 

FOGÁSZATI ÜGYELET 

Szombat - Vasárnap 8:00 - 12:00 óráig 

Helye Szent Borbála Kórház - 2800 Tatabánya, Dózsa 
Gy. u. 77 "P" épület 

Tisztelt 
Ügyfelek! 
 
Tekintettel a Covid vírus ismételt 
gyors terjedésére, kérjük, hogy a 
Hivatalba belépve viseljenek masz-
kot és fertőtlenítsék a kezüket! 
 
A Hivatal dolgozóival csak elenged-
hetetlen okból találkozzanak, a 
nyomtatványok kérése, leadása az 
ajtóban történik. 
 
Mindannyiunk egészsége érdekében 
köszönjük szíves türelmüket és meg-
értésüket! 
 
Schvarczné Stieber Rita 
    aljegyző   
Bogáth István 
      polgármester 

Halottak napján, november 2-án Kömlőd Község Polgármestere, Aljegyzője és a 
Polgármesteri Hivatal dolgozói megkoszorúzták a Templomnál az I. és II. világ-
háborúban elesettek emlékművét, a temetőben a Szovjet katona sírját, az 5 magyar 
kivégzett munkaszolgálatos sírját, az ismeretlen magyar katona sírját, Sárközy 
József egykori dunántúli főgondnok, alispán, országgyűlési követ, kömlőd szülött-
ének emlékművét, és a II. világháborúban elesett Barun Ádám, Kecskés Miklós, 
Varanka Ferenc magyar katonák sírját. Mindannyiukra főhajtással emlékeztünk.  
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 Október végi pénteki napon – bár az 
egész falut várták az ünnepre a szorgos 
nyugdíjas asszonyok és a vállalkozó 
kömlődi lakosok által készített fino-
mabbnál finomabb sütemények, hiszen 
roskadásig telve voltak az asztalok -, 
sajnos csak egy maroknyi kömlődi 
honfitársunk tette tiszteletét az utcaava-
tón, pedig Kömlőd életében az, hogy 
minden utca aszfalttal ellátott, egy 
nagy mérföldkő, amihez nem kis anya-
gi ráfordítás és energia kellett.  
A Himnusz hangjai után Bogáth István 
polgármester elmondta, hogy elkészül-
tek az utak, útfelújítások Kömlődön. Ez 
alkalomból jöttünk össze, hogy ünne-
peljünk kicsit. Az elmúlt egy évben 
elkészült a Határ utca, felújítottuk az 
Ady, a Jókai, a József Attila utcákat és 
Névtelen utcát, régebben pedig a Páz-
mándy utca is felújításra került. A kivi-

telező Bazalt Kft minden esetben jó 
munkáról tett tanúbizonyságot. A Ma-
gyar Faluprogram megadta a lendületet 
a településeknek, akik éltek a lehető-
séggel és pályáztak. A számok tükré-
ben a 175 millió forintos beruházásból 
146 millió forintot nyertek pályázaton 
és 29 millió forint volt az önerő. Meg-
köszönte Czunyiné dr Bertalan Judit 
képviselő asszony segítségét, akit sok-
szor hívnak átadásra, és ez nagyon jó, 
mert a fejlődés jele. Örömmel hangsú-
lyozta, hogy 6 év alatt a falu összes 
utcája le lett aszfaltozva, erre nem mert 
évekkel ezelőtt még gondolni sem, 
hogy sikerülhet. A többi utcát is támo-
gatással sikerült felújítaniuk, ami már 
eredendően aszfaltos volt. Hangsúlyoz-
ta, hogy úgy érzik, hogy ez a Magyar 
Kormány valóban odafigyel a kistele-
pülésekre. Bízik benne és nem is rejti 
véka alá, ha minden így maradna jövő-
re is, hiszen sok dolguk van még közö-
sen a Képviselő Asszonnyal, aki min-
dig azt mondja, hogy sorozatosan 
„bombázza” őt a megoldandó felada-
tokkal rengeteg terv van még a 
„fiókban” ami megvalósításra vár, bí-

zik benne, hogy az elkövetkezendő 
években is megteheti ezt. Felkérte a 
Képviselő Asszonyt, hogy szóljon pár 
szót az egybegyűltekhez, Kömlőd la-
kosságához… 
Czunyiné dr. Bertalan Judit a térség 
országgyűlési képviselője folytatta a 
Polgármester Úr gondolatmenetét és 
elmondta, hogy Ő úgy készül, hogy 
még sokat szeretne Kömlődre járni. 
Megerősítette, hogy valóban úgy van, 
hogy „bombázós” polgármestere van 
Kömlődnek, nem mindig óvatosan és 
kendőzetlenül, de jól csinálja, hiszen a 
helyiek érdekeiben jár el, és az a dolga, 
hogy minél több álmot megvalósítson a 
településen. 2010-ben még elképzelhe-
tetlen lett volna, hogy akár 1-2 milliós 
önerős beruházást megvalósíthasson a 
település. A lendület 2014 után indult 
el, amikor sikerült rendbe tenni a gaz-

dálkodást és a fontos dolgokat előre 
hozni. Ekkor tudott már ő is segíteni, 
hiszen egység volt a faluban, de ez 
véleménye szerint a kömlődiek érdeme. 
Elmondta, hogy Polgármester Úr rend-
re megköszöni a segítséget, amit Ő 
szolgálatnak fog fel, ez a szolgálat néha 
nehéz, néha kegyetlen, de ez a szép a 
munkájában. Hangsúlyozta, hogy di-
cséretes, hogy a kömlődiek fel tudtak 
állni, össze tudtak fogni és egy irányba 

mentek. Ez a siker záloga. Fantaszti-
kus, hogy közel 30 millió forint önerőt 
tudtak összeszedni úgy, hogy közben 
azért felújításra került az óvoda és a 
faluban más is szépült. Fontos célkitű-
zés volt már régóta, hogy a Határ utca 
le legyen aszfaltozva, ott telkek legye-
nek kialakítva, hogy a családtámoga-
tásnak köszönhetően minél több család 
tudjon a faluban letelepedni. A Határ 
utca aszfaltozása 2014 óta volt napiren-
den, ha onnan számoljuk ez sok idő, de 
ha onnan, hogy sokáig nem lehetett 
alap nélküli utcákra pályázni, és csak 
2019-ben adódott erre lehetőség, akkor 
szép eredmény, hogy most itt állhatunk 
és ünnepelhetjük többek között ennek 
az utcának is az elkészültét. Kifejezte 
örömét, hogy a kömlődiek mindenben 
partnerek, hogy át tud adni a települé-
sen létesítményeket az is a helyiek ér-
deme. Szeretné, ha a jövőben is így 
lenne, ami elsősorban a kömlődiek 
döntésén múlik. Elismerés, hogy a falu 
minden utcája megújult az elmúlt 6 
évben, ez nem kis dolog, hiszen járha-
tók, biztonságosak és a falu esztétikai 
képét is nagyban növelik. Hangsúlyoz-
ta, hogy most jöhetnek a nagyobb ter-
vek, hiszen van fájó pontja is a telepü-
lésnek, hogy nincs iskola, és ezt majd 
meg kell a jövőben oldani. A Képviselő 
Asszony tréfásan megjegyezte beszéde 
végén, hogy segítsék őt, a munkáját, 
hiszen nagyon jól kezeli már az ollót… 
Azzal zárta beszédét, hogy legyen még 
sok-sok idő, hogy hozzájárulhasson  a 
település fejlődéséhez.  
A szalagátvágási ceremóniát és ezzel 
az utcák jelképes átadását Czunyiné dr 
Betalan Judit országgyűlési képviselő 
asszony, Bogáth István polgármester, 
Bán Gábor a Bazalt Kft képviselője és 
Banay István a Jókai utca lakója végez-
ték el.  
Az ünnepség kötetlen baráti beszélge-
téssel, sütizéssel, teázással zárult.  
 
Varga Katalin 

 Októberben folytatódtak óvodánkban 
az eseménydús napok. Az állatok vi-
lágnapját (október 4.) több alkalommal 
és többféle módon ünnepeltük, melyek 
célja azonos volt: szerezzenek a gyere-
kek még több ismeretet és élményt az 
állatokkal kapcsolatban. A szeptember 
végi kellemes időt kihasználva a Győri 

Állatkertben töltöttünk egy napot, ahol 
mindnyájan nagyon jól éreztük magun-
kat. Azonban óvodánkba is teret ad-
tunk az állatok világnapja megünneplé-
sének. Egy új kezdeményezést indítot-
tunk, melyből szeretnénk majd hagyo-
mányt teremteni: a Tiszta Szívvel az 
Állatokért Alapítvánnyal együttmű-
ködve adománygyűjtést szerveztünk 
óvodánkban. A gyűjtéshez az óvodás 
gyerekek családjain kívül mások is 
csatlakoztak a faluból, így sok cicának 
és kutyának való eledel gyűlt össze 
óvodánkban. Ezúton is köszönjük min-
den állatbarát adakozónak, hogy ennyi-
re szívükön viselik az állatok sorsát és 
számukra konzerveket, tápokat, juta-
lomfalatkákat ajánlottak fel! Az Ala-
pítvány megköszönve az adomány-
gyűjtést, egy terápiás kutyust hozott el 
óvodánkba. Zoé kutyus bemutatója 
igazán nagy sikert aratott! Játékos fel-
adatokkal, a gyerekeket is bevonva 
ismerhettük meg Zoé kutyus fantaszti-
kus képességeit, gazdájával való 
együttműködését, szófogadását. A be-
mutatón a gyerekek megsimogathatták 
a kutyust, megtanultak néhány vezény-
szót, amelyekkel a gazdája irányította 
Zoét, majd a bemutató végén mindenki 
adhatott neki egy-egy jutalomfalatkát, 
megdicsérve ügyességét. Október 11-
én rendkívüli szülői értekezletet hív-
tunk össze a nagycsoportos és középső 
csoportos korú gyerekek szüleinek. A 
szülői értekezlet aktualitását az adta, 
hogy jövő év szeptemberében nagyon 
sok óvodánkba járó kisgyerek válik 
iskolássá, így felmerült a kömlődi is-
kola újra indításának lehetősége. Meg-

hívott vendégeink voltak Bogáth István 
polgármester úr és Montz Andrea, a 
tatabányai „Tudásvár” Oktatási Köz-
pont vezetője. A jelenlévő szülők sok 
kérdésre választ kaphattak az iskola 
újra indításával kapcsolatban, amely az 
elhangzottak szerint nagyrészt a szülők 
szándékán múlik. Az érintett szülőknek 

szándéknyilatkozatról szóló papírt ad-
tunk át, melyet kitöltve kértünk vissza-
hozni az óvodába. Bízunk benne, hogy 
a lehetőséggel fognak annyian élni, 
hogy az iskola újra indulhasson Köm-
lődön! Fontos, kiemelkedő rendezvé-
nye óvodánknak a hagyománnyá vált 
őszi „Tök jó buli”, éppen ezért nagyon 
örültünk, hogy idén nem ütközött kor-
látozásba e jeles napunk megtartása. 
Október 14-én került sor a bulira, de az 
előkészületek már jóval előtte megkez-
dődtek. Szorgalmasan és izgatottan 

tanultuk a gyerekekkel a közös táncot, 
óvodánk dolgozóinak kézügyességét 
dicsérték a bájos dekorációk, valamint 
szebbnél szebb dísz, faragni való és 
sütőtökök várták „sorsukat” ezen a 
napon. Volt tök király választás, tök-

magavató, és sok érdekes tökös játék a 
szülőket is bevonva. Az ezeket követő 
tökfaragáson szülők és gyerekek együtt 
alkották meg töklámpásaikat, miköz-
ben finom süteményeket és sült tököt 
csemegézhetett mindenki kedvére. 
Nemcsak a forró tea, hanem a délután 
vidám hangulata is melengette szívét 
annak, aki eljött velünk „tökölni”. Kö-
szönjük a felajánlott süteményeket, a 
részvételt mindenkinek! Tényleg tök jó 
volt a „Tök jó buli”!!! Nemzeti ünne-
pünket, október 23-át az óvodás gyere-
kek érettségéhez igazítva ünnepeltük 
meg. Ez alkalomból elsétáltunk óvodá-
sainkkal a községi hősi emlékműhöz, 
ahol tiszteletünk jeléül mécseseket 
gyújtottunk és elhelyeztük a gyerekek-
kel együtt készített nemzeti színekben 
pompázó, kis megemlékező alkotásain-
kat.  
Óvoda kollektívája 
 

 
 

Aki a Hivatal környékén járt mostaná-
ban, vagy arra jár esetleg autóval, lát-
hatja, hogy felfestésre került 5 parko-
lóhely, a bejárathoz legközelebb egy 
mozgássérültek részére fenntartott 
parkolóhely, valamint az úthoz közel 
eső részen két hely a kis négykerekű 
segédmotoroknak. Természetesen van 
időszak, amikor kevés ez az öt hely, 
ennek ellenére kérjük, hogy inkább a 
környéken szíveskedjenek parkolni, 
mintsem a mozgássérültek számára 
fenntartott helyet foglalják el. Köszön-
jük együttműködésüket! 
 
A képviselő-testület döntése értelmé-
ben sajnálatos módon ez évben sem 
tartják meg a Szépkorúak napját az 
idősek védelmében, tekintettel arra, 
hogy ismét drasztikusan emelkedik a 
fertőzöttek száma.  
 
Kömlőd Község Önkormányzata házi-
orvosi feladatok ellátására orvost, a 
védőnői feladatok ellátására védőnőt 
keres. További információt Bogáth 
István polgármester és Schvarczné 
Stieber Rita aljegyző ad.  
 
 
Kömlőd Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete az Oktatási, Egész-
ségügyi és Szociális Bizottság Elnöké-
nek Pálinkás Ferenc képviselőt válasz-
totta meg. .  


